ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2950/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí,  Com cópia a
Coordenadoria de Trânsito de Itajaí (CODETRAN), e as demais Secretarias competentes,
requisitando  a  realização  de  manutenção,  com  fulcro  na  renovação  da  pintura  de
sinalização de trânsito na extensão da Rua João Thomaz Pinto, no bairro Canhanduba.

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  é  demanda  dos  moradores  e  transeuntes  da  localidade,  que  prestaram  informações  sobre  a  má
conservação da pintura de sinalização de trânsito na via, tratando-se de rua que leva até o complexo penitenciário de
Itajaí, portanto com grande nível de utilização, portanto é importante a manutenção requisitada.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE JULHO DE 2022

FABIO LUIZ FERNANDES CASTELO GUEDES
VEREADOR - PL